
ke smlouvě o dílo č. 03/0VZ/10/047-0D 
OŘN-25/09 

ze dne 1.6.201 O 

Objednatel : Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava-Poruba 

Jednající : MUDr. Svatopluk Němeček, MBA, ředitel 
Zřizovací listina MZ č:R ze dne 25.1 l. I 990, čj. OP-054-25.11.90 
wč: 00843989 
DIČ : CZ00843989 
Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Ostrava, č.ú. : 8010-0309258333/0300 
( dále jen „objednatel") 

Zhotovitel : RENATEX CZ a.s. 
K myslivné 2140, 70800 Ostrava - Poruba 

Jednající : Robert Labuda, předseda představenstva 
Ivo Přibyl, místopředseda představenstva 

Zapsán v OR u Krajského soudu v Ostravě,oddíl B, vložka 434 
IČ: 45192731 
DIČ : CZ4519273 l 
( dále jen ,.zhotovitel") 

l. Smluvní strany se dnešního dne, mes1ce a roku s odkazem na ustanovení článku IX., bod 3. výše 
citované smlouvy dohodly s účinností od 1.11.2013 na navýšení jednotkových cen o 8,1 %. 

2. Platnost a účinnost tohoto dodatku nastává okamžikem jeho signování oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

3. Smluvní ujednání obsažená ve výše citované smlouvě, tímto dodatkem nedotčená, zůstávají v platnosti 
a beze změn. 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

Fakultní nemocnice Ostrava 

MUDr. Svatopluk Němeček, MBA 
ředitel 

FAKULTNÍ r!EMOCN!CE osci:,,s,, 1 ,, 
, <i.•'\ 'o/-; 

17. listopadu 
52 Ostrava-Fon_:b~ 

TeL: 597 371 111, F•x: ~420 596 917 340 

V Ostr:wě dne 

RENA TEX <{z a.s. 
Robert Labuda 

lv6Přibyl 
místopředseda před~"~@ 

Rt!f..Vi.TE:X CZ~-~
Ostrava-Por,m:,, K ~1ysiivr.ě 2í40 
P~\ 7~.;5 ~J .tel.I~~· ~~6 ~8,17 027 
IČ. ,.,,5 ,?2131 Dlé. C,tAo ,S'.2731 



i~ 
/? ·,._ 

Dodatek č. 3 
ke smlouvě o dílo č. 03/0VZ/10/047-0D 

OŘN-25/09 
ze dne 1.6.2010 

Objednatel : Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava-Poruba 

Jednající : MUDr. Svatopluk Němeček, MBA, ředitel 
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25.11.1990, čj. OP-054-25. I 1.90 
IČ : 00843989 
DIČ : CZ00843989 
Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Ostrava, č.ú.: 8010-0309258333/0300 
( dále jen „objednatel") 

a 

Zhotovitel: RENATEX CZ a.s. 
K myslivně 2140, 70800 Ostrava - Poruba 

Jednající : Ing. Bohumír Samek, předseda představenstva 
Zapsán v OR u Krajského soudu v Ostravě,oddíl B, vložka 434 
IČ : 45192731 
DIČ: CZ45192731 
(dále jen „zhotovitel") 

Smluvní strany se dnešního dne, měsíce a roku s odkazem na ustanovení článku XII., bod 4. výše citované 
smlouvy dohodly na dodatku tohoto znění : 

I. 

Splatnost faktur dle čl. IX. odst. 4. se zkracuje ze 120 dnů na 90 dnů. 

n. 
1. Platnost a účinnost tohoto dodatku nastává okamžikem jeho signování oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 
2. Smluvní ujednání obsažená ve výše citované smlouvě, tímto dodatkem nedotčená, zůstávají v platnosti 

a beze změn. 
3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

V Ostravě dne ..... /~.:.~.'. .. ~t/ 

Fakultní nemocnice Ostrava 
objednatel 

39 r= FAKULTNÍ NEMOCNICE OSTRAVA ~n 17. listopadu 1190, 708 52 Ostrava-Poruba 

. i~ Tol.: +420 S97 37\ 111, Fa~: +4~0 596 917 340 

RENA TEX CZ a.s. 
zhotovitel 



" - .!!t. 

č. VZ FNO: JŘBU-01/11 

Dodatek č. 2 
ke smlouvě o dílo č. 03/0VZ/10/047-00 uzavřené dne 1.6.2010 

mezi: 

Objednatel 
Fakultní nemocnice Ostrava 
sídlo: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava - Poruba 
IČ: 00843989 DIČ: CZ00843989 Oe plátcem DPH) 
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25.11.90 
Zastoupena: MUDr. Svatopluk Němeček, MBA, ředitel 
bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Ostrava, č.ú. 8010 - 0309258333/0300 

a 
Zhotovitel 
obchodní firma: RENATEX CZ a.s. 
sídlo: K myslivně 2140, 708 00 Ostrava - Poruba 
IČ: 45192731 DIČ: CZ45192731 Oe plátcem DPH) 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddil B, vložka 434 
jednající: Jaroslav Čánek, generální ředitel společnosti 
bankovní spojení: KB a.s., pobočka český Těšín, č.ú. 3405-791/0100 

1. Smluvní strany se dohodly na rozšíření přílohy č. 1 „Ceník poskytování systémového 
prádla vč. gramáže, Ceník praní nesystémového prádla" výše citované smlouvy z důvodu 
rozšíření sortimentu prádla výměnného systému, a to o sortiment, který je uveden 
v příloze č. 1 tohoto dodatku. 

2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. 

3. Dodatek nabude platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. 

4. Tento dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních každá strana obdrží jedno. 

V Ostravě, dne .. H '1. zo 11 

Faku ltn r nemocnice Ostrava 
objednatel 

39" FAKULTNf NEMOCNICE OSTRAVA ~n 17. listopadu 1790 708 52 0str " b 
li' JV-" ' ava-roru a 

T•I,, "'4~11 lia7 il71 111, F•: +.f2Q Sllli 917 l40 

V Ostravě, dne /6 · f. J,of1 

'41\Q"t.fl...:X, -4-

RENATEX CZ a.s. 
O&trava-Porub:J, f< Myslivně 2140 
PSČ 708 00. tel./fax 595 917 027 
!Č: 45192731 

RENATEX CZ a.s. 
zhotovitel 

Veškeré informace týkající se této smlouvy jsou považovány za důvérné dle§ 271 obchodního zákoníku. 
str. 1 



Dodatek č. 1 
smlouvy o dílo č. 03/0VZ/10/047-~ D 

OŘN-25/09 
ze dne 1.6.2010 

Objednatel : Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava-Poruba 

Jednající : MUDr. Svatopluk Němeček, MBA, ředitel 
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25.11.1990, čj. OP-054-25.11.90 
IČ : 00843989 
DIČ : CZ00843989 
Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Ostrava, č.ú. : 8010-0309258333/0300 
(dále jen „objednatel") 

a 

Zhotovitel: RENATEX CZ a.s. 
K myslivně 2140, 70800 Ostrava - Poruba 

Jednající: Ing. Tomáš Petřík, předseda představenstva 
Zapsán v OR u Krajského soudu v Ostravě,oddíl B, vložka 434 
IČ: 45192731 
DIČ: CZ45192731 
(dále jen „zhotovitel") 

Smluvní strany se dnešního dne, měsíce a roku s odkazem na ustanovení článku XII., bod 4. výše citované 
smlouvy dohodly na dodatku tohoto znění : 

Článek I. 
1. Vzhledem k tomu, že Fakultní nemocnice Ostrava v rámci zvyšování kvality své činnosti získala 

mezinárodní akreditaci podle Joint Comision International a nadále udržuje získané standardy, je 
objednatel oprávněn provádět kontroly činností epidemiologicky závažných ve svém areálu i v areálu 
zhotovitele, jenž poskytuje objednateli služby v souvislosti s manipulací s nemocničním prádlem. 

2. Zhotovitel provozuje činnost, která by mohla být hodnocena jako činnost epidemiologicky závažná a 
souhlasí s tím, aby u něj auditoři objednatele provedli šetření. Termín bude se zhotovitelem projednán 
s minimálně týdenním časovým předstihem a bude maximálně respektován čas určený zhotovitelem tak, 
aby byl jeho provoz co nejméně ohrožen. Zápis z šetření bude zhotoviteli předán do 14 dnů od 
provedení kontroly. Tyto zápisy objednatel nepředává žádnému externímu kontrolnímu orgánu státní 
správy a samosprávy, je pokládán za interní. záležitost. 

3. V případě, že u zhotovitele v daném kalendářním roce již provedla kontrolu Krajská hygienická stanice 
--- MoravskosTezského.haje, postačT předložení zápisu i šetření a· realizace ňápravných opatření z tohoto-~ 

šetření. Zhotovitel může kvalitu svých služeb doložit i poskytnutím příslušného certifikátu kvality 
objednateli. 

Článek II. 
1. Platnost a účinnost tohoto dodatku nastává okamžikem jeho signování oprávněnými zástupcí obou 

smluvních stran. 
2. Smluvní ujednání obsažená ve výše citované smlouvě, tímto dodatkem nedotčená, zůstávají v platnosti 

a beze změn. 
3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

~'U!J(@ 
RENATEX cz a.s. 

Ostrava.Poruba, K Myslivně 2140 
PSC 708 00, tel./fax: 596 i-17 027 

IČ: 45192731 



./J \ 

Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev .. č. smlouvy: 03/0VZ/10/047-0D 
č. VZ: OŘN-25/09 

SMLOUVA O DÍLO 

Objednatel: Fakultní nemocnice Ostrava 
1 7. listopadu 1790 
708 52 Ostrava- Poruba 
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č.j. OP-054-25.11.90 
Zastoupena: MUDr. Svatoplukem Němečkem, MBA, ředitelem 
IČ: 00843989 
DIČ: CZ00843989 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. Ostrava 

Číslo účtu: 8010-0309258333/0300 

Zhotovitel: RENA TEX CZ a.s. 
K myslivně 2140 
708 00 Ostrava - Poruba 
Zapsaný v OR u KS v Ostravě oddíl B, vložka 434 
IČ:45192731 
DIČ: CZ45192731 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Ostrava 
Číslo účtu: 1642411359/0800 
Zastoupený: Ing. Tomášem Petříkem, předsedou představenstva a gen. ředitelem 

uzavřeli dále uvedeného data tuto smlouvu o dílo podle § 536 a násl. zákona č. 513/91 Sb., 
obchodního zákoníku. 

I. 

Předmět a rozsah plnění 
1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí komplexní služby v souvislosti s manipulací s 

nemocničním prádlem ( dále jen „služby" nebo též „servis") v souladu s podmínkami této 
smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje zajistit komplexní služby objednateli v dohodnutých termínech, kvalitě 
a množství prádla a objednatel se zavazuje za tyto komplexní služby zaplatit dohodnutou 
cenu. 

II. 

Vymezení pojmů. 

1. Komplexní služby prádla pro účely této smlouvy znamenají: 
a) poskytování systémového prádla vymezeného v příloze č. 1 na základě výměnného 

systému vč. komplexního servisu, které splňuje podmínky dle přílohy č. 2 „Požadavky na 
kvalitu prádla v rámci výměnného systému"; 



/} \ 

Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev .. č. smlouvy: 03/0VZ/10/047-0D 
č. VZ: OŘN-25/09 

b) Sběr nesystémového použitého prádla, jeho praní, dezinfekci, sušení, žehlení, skládání, 
balení a distribuci na dodací místa. 

c) praní prádla v souladu s ustanoveními hygienických a dalších obecně závazných 
právních předpisů, zejména pak vyhl. min. zdravotnictví č. 195/2005 Sb., kterou se 
stanoví hygienické požadavky pro zacházení s prádlem a pro praní prádla ze 
zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče; 

d) odvoz špinavého prádla a dovoz prádla čistého, případně nového pro objednatele; 
e) dodávku osobních ochranných oděvů (haleny, košile lékařů, sester, nižšího 

zdravotnického personálu) označených logem FNO po celou dobu trvání této smlouvy. 

2. Dodací místo je blíže určené místo plnění u objednatele, na kterém probíhá přejímka prádla. 
K těmto účelům budou objednatelem vyčleněny prostory, ve kterých bude prováděna 
manipulace s prádlem a zhotovitel je oprávněn pro tyto účely vytvořené prostory spoluužívat. 
Tato dodací místa jsou přesně specifikována v příloze č. 3 této smlouvy. 

3. Dodávka prádla je dodání čistého prádla objednateli na určené dodací místo. Četnost dodávek 
je stanovena současně s určením odběrných míst v příloze č. 3 této smlouvy. 

4. Prádlo je jakékoliv prádlo používané objednatelem, ať jeho zaměstnanci nebo jeho pacienty. 

5. Systémové prádlo je prádlo, které je majetkem zhotovitele a je předmětem výměnného 
systému. 

6. Nesystémové prádlo je prádlo, které zůstalo majetkem objednatele a není předmětem 
výměnného systému. 

III. 

Průběh komplexního servisu. 

1. Pracovníci zhotovitele zajišťují dodávku prádla na jednotlivá dodací místa. 
2. Jednotlivá místa, kde bude probíhat manipulace s prádlem, budou stanovena objednatelem a 

jsou uvedena v příloze č. 3 této smlouvy. Zhotovitel je oprávněn v souladu se shora 
uvedenými ujednáními, tyto prostory v míře nezbytné k zajištění účelu této smlouvy 
spoluužívat. 

3. Pracovníci zhotovitele jsou oprávněni ke vstupu do dalších prostor objednatele pouze za 
účasti pracovníka objednatele - nedohodnou-li se strany jinak. 

4. Zhotovitel je při výkonu své činnosti v prostorách objednatele povinen respektovat příslušné 
obecně závazné hygienické, zdravotnické, bezpečnostní a protipožární předpisy a veškeré 
interní předpisy objednatele, se kterými bude objednatelem seznámen, přičemž seznámení 
bude provedeno tím, že příslušné interní předpisy budou zhotoviteli v jednom vyhotovení 
poskytnuty. 

5. Kontaktní osoby zhotovitele: 
Marek Pindej, obchodní ředitel, gsm: 724 590 703, e-mail: pindej@renatex.cz 
Jitka Frantíková, mistr stř.systém. zakázek, gsm: 777 718 385, e-mail: ťrantikova(l~renatex.cz 
Kontaktní osoby za objednatele: 
Jarmila Sýkorová, vedoucí oddělení služeb, tel: 597374406, e-mail:jarmila.sykorova@fno.q 
Marcela Zapletalová, samostatný referent oddělení služeb, tel:597373495, 

e-mail:marcela.zapletalova@fno.cz 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

1. Objednávání prádla 

IV. 

Způsob provedení 

ev .. č. smlouvy: 03/0VZ/10/04 7-0D 
č. VZ: OŘN-25/09 

Každému dodacímu místu bude přiděleno prádlo v předem dohodnutém množství. Za toto 
prádlo zodpovídají příslušná oddělení. Použité prádlo se vhazuje do vozíků s pytli, které se po 
naplnění uzavřou a vhodí do kontejneru. 
Objednávky na prádlo čisté se budou provádět buď formou písemnou, příslušné oddělení 
vyplní předtištěný objednávkový formulář poskytnutý dodavatelem, nebo formou 
internetových objednávek. Objem objednaného prádla musí být shodný s množstvím prádla 
předaného k vyprání. 

2. Předávání prádla 

Čisté prádlo přiveze zhotovitel v kontejneru na každé dodací místo roztříděné podle druhů 
prádla a v odpovídajícím množství, aby přejímka prádla trvala co nejkratší dobu. Připravený 
kontejner s použitým prádlem odveze zhotovitel přímo z dodacího místa do prádelny a za něj 
přiveze následující den kontejner s prádlem čistým. 

Výše uvedený způsob provedení bude v úplné formě zaveden v intervalu do 6 měsíců ode dne 
podpisu smlouvy. Konkrétní termín zavedení je závislý od požadavků objednatele a jeho 
schopnosti poskytnout součinnost při prostorovém řešení umístění technického vybavení a při 
zaškolování svých zaměstnanců. 

3. Svoz a rozvoz prádla bude probíhat denně, a to na základě schváleného plánu svozu, příloha 
č.4 

v. 
Místo plnění 

Místem plnění dodávek jsou jednotlivá pracoviště objednatele, uvedená v příloze č.3.této smlouvy. 

VI. 

Zahájení poskytování služeb 

Zhotovitel se zavazuje zahájit poskytování služeb objednateli dle této smlouvy počínaje nejpozději 
90. (devadesátým) dnem ode dne uzavření této smlouvy. 

VII. 
Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel se zavazuje dodávat prádlo čisté, vyprané, vyžehlené a nepoškozené ve stavu 
způsobilém k užívání dle jeho určení. 

2. Průběžnou výměnu opotřebovaného prádla za nové zajišťuje dodavatel na svůj náklad. 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

ev .. č. smlouvy: 03/0VZ/10/047-0D 
č. VZ: OŘN-25/09 

3. Předchází-li nebo následuje-li po 2 dnech pracovního volna nebo klidu (sobota, neděle) 
další den nebo dny pracovního klidu nebo volna zajistí dodavatel na základě požadavků 
jednotlivých dodacích míst(dle jednotlivých objednávek) takové množství prádla, aby na 
dodací místo nemuselo být ve dnech pracovního klidu nebo volna prádlo dodáváno.,_ 

4. Zhotovitel se zavazuje udržovat v pronajatých prostorách zadavatele pojistnou zásobu 
prádla pro vykrytí mimořádných požadavků bez časového prodlení. 

5. V případě závady provozu zhotovitele, zajistí zhotovitel pro objednatele na svůj náklad 
dodávku prádla tak, aby plnění bylo v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě, 
týká se i podmínek cenových. 

6. Zhotovitel je oprávněn krátit požadavky jednotlivých dodacích míst jestliže objednávky 
zřejmě přesahují jejich potřebu, nebo dodací místa nevrací k vyprání systémové prádlo v 
množství, ve kterém jim bylo dodáno. O případném krácení požadavků musí zhotovitel 
neprodleně (faxem, mailem, telefonicky apod.) informovat odpovědné zaměstnance 
objednatele. 

7. Zhotovitel předá objednateli seznam jeho majetku umístěného v areálu objednatele a to vč. 
jeho rozmístění. 

8. Zhotovitel je oprávněn provádět přejímku (kontrolu stavu a počtu) použitého prádla z 
jednotlivých dodacích míst, přičemž je povinen umožnit pověřeným pracovníkům 
objednatele účast na přejímce. Odmítnou-li se pověření pracovníci objednatele přejímky 
zúčastnit, ačkoliv byli o ní informováni předem, má se za to, že pokládají stav zjištěný 
zhotovitelem za správný. 

9. Zhotovitel se zavazuje zabezpečovat podle požadavků objednatele, nebo na základě 
samostatných smluv, nákup prádla a textilních výrobků, které nejsou součástí služby dle 
této smlouvy, včetně jejich údržby. 

1 O. Při odstoupení od této smlouvy je zhotovitel povinen nabídnout objednateli prádlo 
k odkoupení v množství a druhu nutném k zajištění jeho provozních potřeb. Odstoupení 
nebude účinné do doby, než-li uplyne lhůta tří měsíců od odstoupení, která počítaná běžet 
od prvního dne měsíce následujícího po doručení odstoupení druhé smluvní straně. Tato 
lhůta přestává běžet a účinky odstoupení od smlouvy nastanou dnem, kdy nabude 
účinnosti kupní smlouva na prodej prádla odběrateli. Cena prádla se stanoví dohodou, 
popřípadě znaleckým posudkem, jehož náklady ponesou obě smluvní strany stejným 
dílem. Objednatel může mimo případů uvedených v obchodním zákoníku odstoupit od této 
smlouvy také v případě, kdy bude na dodavatele prohlášen konkurz nebo dodavatel 
vstoupil do likvidace. 

11. Zhotovitel se zavazuje k odkupu prádla z majetku FNO, které bude předmětem 
výměnného systému a které je v majetku FNO ke dni podpisu této smlouvy dle provedené 
inventury. Cena tohoto prádla bude stanovena soudním znalcem. 

12. Pracovníci zhotovitele budou vybaveni jednotným pracovním oděvem s označením firmy. 

13. Zhotovitel je povinen vybavit na vlastní náklady zdravotnická pracoviště FNO 
uzavíratelnými skříněmi na čisté prádlo a kontejnery na sběr použitého prádla, popřípadě 
dalším potřebným zařízením. 

14. Zhotovitel je povinen převzít stávající zaměstnance úseku prádla FNO dosud zajišťující 
předmět této smlouvy. Dotčeno je 12 zaměstnanců dělnických profesí s úvazkem 1,00. 
Další podmínky budou sjednány ve smlouvě o přechodu práv a povinností 
z pracovněprávních vztahů dle§ 338 a násl. zákona č. 262/2006 Sb. 



/}~ 

Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

VIII. 

ev .. č. smlouvy: 03/0VZ/10/047-0D 
č. VZ: OŘN-25/09 

Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel je povinen nakládat šetrně s dodaným prádlem a užívat je způsobem 

odpovídajícím jeho určení, a to pouze na pracovištích příslušného dodacího místa. 

2. Objednatel je povinen vracet po použití všechno dodané prádlo prostřednictvím téhož 
dodacího místa. 

3. Objednatel je povinen použité textilie ukládat do obalů dodaných zhotovitelem. Náklady na 
náhradu ztracené nebo zničené textilie, která byla uložena do jiného obalu, nese objednatel. 

4. Objednatel není oprávněn svěřit prádlo, které je předmětem této smlouvy, k užívání ani 
vyprání třetí osobě. 

5. Objednatel je povinen učinit opatření k zamezení ztrát prádla. V případě ztráty prádla se 
objednatel zavazuje uhradit jeho zůstatkovou cenu dodavateli v případě, že bude dodavatelem 
prokázáno, že ke ztrátě došlo v době, kdy s ním disponoval nebo mohl disponovat objednatel. 
Dodavatel se ztracené prádlo zavazuje doplnit. Nákup tohoto prádla uhradí objednatel 
dodavateli zvláštní fakturou se splatností 90 dnů ode dne jejího doručení. 

IX. 

Cena komplexního servisu a platební podmínky 

1. Cena za dodání jednotlivých druhů prádla včetně osobních ochranných pracovních prostředků 
je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou součástí. 

2. Nabídková cena je cenou nejvýše přípustnou, která obsahuje veškeré náklady zhotovitele 
minimálně pro první rok plnění. 

3. Změna ceny je přípustná pouze při prokazatelném navýšení cen surovin, paliv, energií, 
směnného kurzu vůči EURu o více než 5%, případně při změně celních či daňových sazeb, 
minimální mzdy a to pouze v procentuální výši nepřesahující toto navýšení, a to pouze 
formou dodatku k této smlouvě. 

4. Faktura bude zhotovitelem vystavována měsíčně se splatností 120 dnů. 
Faktury budou obsahovat rozpis nákladů na jednotlivá nákladová střediska objednatele 
uvedená v příloze č.3 této smlouvy. 

5. Cena bude uhrazena na základě faktury (vystavené do 5 dnů po skončení kalendářního 
měsíce) splňující náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, v platném znění. 

6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti je objednatel 
oprávněn ji do doby její splatnosti vrátit zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do 
prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě 
doplněné či opravené faktury. 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava 

X. 
Sankční ujednání 

ev .. č. smlouvy: 03/0VZ/10/047-0D 
č. VZ: OŘN-25/09 

1. Při pozdní dodávce prádla dle oprávněného požadavku objednatele se zhotovitel zavazuje 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý den prodlení. Pozdní dodávkou není 
dodávka dodaná alespoň v následujícím dodacím termínu po termínu, kdy mělo být dle 
požadavku objednatele dodáno. 

2. Při prodlení s úhradou faktury je dodavatel oprávněn vyúčtovat objednateli úrok z prodlení ve 
výši 0,01 % za každý i započatý den prodlení z neuhrazené částky. 

3. Při prodlení s dodáním čistého prádla a při provedení služby v nedostatečné kvalitě uhradí 
zhotovitel smluvní pokutu ve výši 50% z hodnoty špatně provedené služby. 

4. Úrok z prodlení bude uhrazen ve výši stanovené předpisy občanského práva. 

5. Dohodnuté smluvní pokuty budou uhrazeny vedle náhrady škody, která vznikne porušením 
povinnosti, na níž se smluvní pokuta vztahuje. 

XI. 

Vady plnění a reklamace 

1. Objednatel má právo reklamovat vadnost dodávky. Zhotovitel započne s odstraněním vady 
neprodleně po oznámení vady, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Zhotovitel se 
zavazuje zjištěnou vadu odstranit nejpozději do 1 hodiny a 50 minut. 

2. V případě, že by vada dodávky měla takovou povahu, že by jí byl ohrožen provoz 
objednatele, má zhotovitel povinnost zajistit dodávku prádla pokud možno okamžitě, 
nejpozději do 24 hodin. V případě, že tuto povinnost zhotovitel nedodrží, zavazuje se 
objednateli poskytnout slevu odpovídající povaze, rozsahu a významu porušení dané smluvní 
povinnosti. 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že jejich právní vztahy a záležitosti touto smlouvou neupravené 
se řídí úpravou obsaženou v obchodním zákoníku (z. č. 513/1991 Sb. v platném znění) a 
dalšími právním předpisy ČR. Dodavatel i objednatel se zavazují dodržovat právní předpisy, 
zejména technologické postupy při dodržení hygienických a technických norem stanovených 
vyhláškou Ministerstva zdravotnictví č. 195/2005 Sb. 

2. Zhotovitel i objednatel se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které souvisí 
s plněním této smlouvy během trvání účinnosti této smlouvy. To se netýká skutečností, které 
jsou veřejně známé nebo dostupné a nevztahuje se na zřizovatele objednatele. 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíců. Výpovědní lhůta 
počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
straně. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběmi smluvními stranami. Tuto 



Fakultní nemocnice Ostrava 
17. listopadu 1790. 708 52 Ostrava 

ev .. č. smlouvy: 03/0VZ/10/047-0D 
č. VZ: OŘN-25/09 

smlouvu lze ukončit pouze výpovědí, dohodou smluvních stran nebo odstoupením ze 
zákonných důvodů. 

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Přílohač. 1 

Přílohač. 2 
Přílohač. 3 
Přílohač. 4 

Ceník poskytování systémového prádla vč. gramáže, 
nesystémového prádla 

Ceník praní 

Požadavky na kvalitu prádla v rámci výměnného systému 
Semam dodacích míst 

Harmonogram svozu a rozvozu prádla 

6. Veškeré přílohy budou aktualizovány v průběhu devadesátidenní lhůty pro zahájení 
poskytování služeb. 

7. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom. 

V Ostravě li (;. 101 D 

Za objednatele 
MUDr. Svatopluk Němeček, MBA 
ředitel Fakultní nemocnice Ostrava 

MUDr. Josef Srovnal 
náměstek ředitele pro léčebnou péči 
na základě plné moci ze dne 20.8.2008 
MUDr. Svatopluka Němečka, MBA, ředitele 

39 r-_ FAKULTNÍ NEMOCNICE OSTRAVA ~n 17. listapadu 1790, 708 52 Ostrava-Poruba 

!!i IY" Tel.: +4211 >ll7 il71 111, Fax: +420 596917 340 

V Ostravě .M. 5'. 2010 1:4.na,:exe 
RENATEX CZ a.s. 

Ostrava-Poruba, K Myslivně 2140 
PSC 708 00, tel./fax: 596 917 027 

IC: 45192731 

Za zhotovitele 
Ing. Tomáš Petřík 
předseda představenstva a generální ředitel 
RENATEX CZ a.s. 




